公司报告期不存在承包情况。

   江苏雅百特科技股份有限公司 2016年年度报告全文

35

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

报告期内，公司积极履行社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对员工、客户、社会

其他利益相关者的责任。充分尊重和维护相关利益者的合法权益，坚持做到经济效益、社会效益与环境效益并

重，实现社会和公司的可持续发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

   江苏雅百特科技股份有限公司 2016年年度报告全文

36

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经公司2016年10月24日召开的第四届董事会第三次会议审议通过，江苏雅百特科技股份有限公司（以下简称

“公司”）全资孙公司上海孟弗斯新能源科技有限公司（以下简称“上海孟弗斯”）决定出资10,000万元设立江苏孟弗斯新能源

工程有限公司（以下简称“江苏孟弗斯”）；公司全资孙公司深圳市三义建筑系统有限公司（以下简称“深圳三义建筑”）决定

出资100万马来西亚元设立SANYI BUILDING SYSTEM SDN. BHD.。详见公司于2016年10月26日在证券时报、上海证券报、

巨潮资讯网上披露的公告（公告编号：2016-081）。

   江苏雅百特科技股份有限公司 2016年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,432,452 69.77%   323,020,704 -23,942,650 299,078,054 472,510,506 63.36%

3、其他内资持股 173,432,452 69.77%   323,020,704 -23,942,650 299,078,054 472,510,506 63.36%

其中：境内法人持股 140,988,552 56.72%   281,977,104 0 281,977,104 422,965,656 56.72%

   境内自然人持

股
32,443,900 13.05%   41,043,600 -23,942,650 17,100,950 49,544,850 6.64%

二、无限售条件股份 75,144,100 30.23%   174,132,400 23,942,650 198,075,050 273,219,150 36.64%

1、人民币普通股 75,144,100 30.23%   174,132,400 23,942,650 198,075,050 273,219,150 36.64%

三、股份总数 248,576,552 100.00%   497,153,104 0 497,153,104 745,729,656 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年4月27日完成2015年权益分派，方案为：以资本公积金向全体股东每10股转增20股，派1.08元（含税）。

分红前本公司总股本为248,576,552股，分红后总股本增至745,729,656股。

公司股本结构变化主要系：1、公司董事、监事、高级管理人员持有的公司股份中“高管锁定股”的比例发生一定变化，

董事、监事及高级管理人员在公司任职期间每年1月1日解除限售一部分，新增解除限售股份和原有解除限售的股份总计不超

过上年12月31日持股总数的25%；2、深圳三义核心管理人员根据收购协议增持并承诺锁定三年。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次权益分派方案经公司2016年3月23日公司第三届董事会第二十三次会议审议通过，并经公司2016年4月14日公司2015

年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月27日，中国登记结算有限公司深圳分公司将资本公积金转增股本497,153,104股记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前2016年基本每股收益和稀释每股收益为0.3230元，股份变动后基本每股收益和稀释每股收益为0.3230元。股

份变动前归属于公司普通股股东的每股净资产为3.2872元，股份变动后归属于公司普通股股东的每股净资产为1.0957元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   江苏雅百特科技股份有限公司 2016年年度报告全文

38

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陆永 328,200 0 656,400 984,600 高管锁定股

按证监会、深交所

有关董、监、高减

持规定执行。

季奎余 32,115,200 23,942,400 40,000,000 48,172,800 高管锁定股

按证监会、深交所

有关董、监、高减

持规定执行。

苏成勇 500 250 500 750 高管锁定股

按证监会、深交所

有关董、监、高减

持规定执行。

单少芳 0 0 22,500 22,500 高管锁定股

按证监会、深交所

有关董、监、高减

持规定执行。

于勤焕 0 0 3,000 3,000

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

汪洋 0 0 3,300 3,300

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

杨建民 0 0 21,600 21,600

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

韦光建 0 0 4,200 4,200

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

黄进 0 0 6,300 6,300

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

陈义武 0 0 325,800 325,800

系深圳三义核心管理

人员根据收购协议增

持并承诺锁定三年。

锁三年

拉萨瑞鸿投资管

理有限公司
111,059,792 0 222,119,584 333,179,376 重组增发 2018.8.5

   江苏雅百特科技股份有限公司 2016年年度报告全文

39

拉萨智度德诚创

业投资合伙企业

（有限合伙）

16,878,995 0 33,757,990 50,636,985 重组增发 2018.8.5

拉萨纳贤投资合

伙企业（有限合

伙）

13,049,765 0 26,099,530 39,149,295 重组增发 2018.8.5

合计 173,432,452 23,942,650 323,020,704 472,510,506 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配方案》，以公司总股本248,576,552股为基础，以资本公积转增

股本方式，向全体股东每10股转增20股，转增后公司总股本变更为745,729,656股，资本公积减少497,153,104元。公司资产与

负债结构不变。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
27,473

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

55,400

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量